ille uirum ut contra ueariantem umbrataque uidit
tempora Parrhasio patriae de more galero
paciferaeque manu nequ quam insignia uirgac,
'heu fuge' ait 'certo quicunque is, perdite, passu,
dum datur.' obstipuit uisu Nonacria proles,
quid ferat admirans. postquam remeare momentem
ocius et dictis perstantem cernit in isdem,
abripit et sociis, quae sint ea, prozare cogit.
ille manus tendens 'non haec' ait 'hospita uobis
terra, uiri, non hic ullos reuereatia ritus
pectoris; mors habitat saeuaeque hoc litore pugnae.
iam ueniet diros Amycus qui tollere caestus
imperet et uasto qui uertice nubila pulset.
145 talis in aduetos Neptuni credita proles
aeternum furit adque aequae uirtutis egentes,
ceu superum segnes ad iniqua altaria tauras
constituit, tantum ut misero lauet arma cerebro.
consulite atque fugae medium ne temnire te^{sp}.
namque isti frustra quisquam concurrere mestro
audeat; et quaenam talem uidisso uoluptas?
150 ductor ad haec 'Bebryxne uenis diuersaque regi
corda gerens (melior uulgi nam saepe moluntas),
hostis an externis fato delatus ab oris?
et tua cur Amycus caestu nondum obruit ora?'
155 'nomen' ait 'praedulce mihi nauemque secutus
Otreos unanini. decus ille et laeta suorum
gloria nec uestros comes aspernandus in actus,
Hesionam et Phrygiae peteret cum gaudia nuptiae,
hic Amycum contra iussus stetit adque ego palmas
implicui; sed prima procul uixdum ora leuantis
fulminea frontem dextra disiectaque fudit
lumina; me numquam leto dignatus et armis,
sed lacrimis petius luctuque absumor inertis.
160 spes tamen, his quando si uintius extitit oris
et Mariandynum patris penetrauit ad urbes,
unde genus fraterque uiro — sed et ille quierit
ore nec uanis cladem Lycus augeat armis.'

140

145

150

155

160

165

170

Haec ubi non ulla iuuenes formidine moti
 accipiunt, dolet et, durent si pergere mente,
 terga sequi properosque iubet coniungere gressus. 175
 litore in extremo spelunca apparuit ingens,
 arboribus super et dorso contecta minanti,
 non quae dona die, non quae trahat aetheris ignem;
 infelix domus et sonitu fremibunda profundi.
 at uarii pro rupe metus: hic trunca rotatis
 brachia rapta uiris strictoque immortua caestu
 ossaque taetra situ et capitum maestissimus ordo
 (respicias quibus aduerso sub uulnere nulla
 iam facies nec nomen erat); media ipsius arma 185
 sacra metu magnique aris inposta parentis.
 hospitis hic primum monitus rediere Dymantis,
 et pauor et monstri subiit absensis imago,
 atque oculos cuncti inter se tenuere silentes,
 donec sidereo Pollux interritus ore 190
 'te tamen hac, quicumque es,' ait 'formidine faxo
 iam tua silua ferat, modo sint tibi sanguis et artus.'
 omnibus idem animus forti decernere pugna,
 exoptantque uirum contraque occurrere poscunt.
 qualiter ignotis spumantem funditus amnem 195